115
HTMF
Unidades de extracción y extractores centrífugos de doble as-
piración con motor directo, para trabajar inmersos en zonas de
riesgo de incendio 400C/2h y 300ºC/2h, con posibilidad de motor
monofásico
CJBDT/CBDT
Unidades de extracción y extractores centrífugos de doble aspira-

exterior y pies soporte
Motores monofásicos 400ºC/2h
Código de pedido
CJBDT          12/12                  6M                 1              F-400
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
Tamaño turbinaCJBDT: Unidades de extrac-
ción de doble aspiración con
motor directo, para trabajar
inmersos en zonas de riesgo
de incendio 400C/2h y
300ºC/2h, con posibilidad de
motor monofásico
CBDT: Extractores centrífu-
gos de doble aspiración con
motor directo, para trabajar
inmersos en zonas de riesgo
de incendio 400C/2h y
300ºC/2h, con posibilidad de
motor monofásico
M=Monofásico
T=Trifásico
F-300: Homologación.
Probado para 300ºC/2h.
F-400: Homologación
400ºC/2h
Potencia
motor (c.v.)
0370-CPR-0580
CJBDT/CBDT
116
Características técnicas
Velocidad
(r/min)
Modelo Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
(kW)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel presión
sonora dB(A)
Peso aprox.
(Kg)
230V 400V 690V CJBDT   CBDT
CJBDT-9/9-4T CBDT-9/9-4T 1420   2,90 1,70    0,55   3000   64   66   44 24
CJBDT-9/9-4/8T CBDT-9/9-4/8T 1440 / 710  1,76 / 0,76  0,55 / 0,15 3000 / 1750 64 / 51 66 / 53 45 25